
 

 

 

 

 

  

 

 

日差しの力強さに，春の到来を感じるようになってまいりました。 

先週，３月１９日（木）には，卒業式が晴れやかに挙行されました。今年は，新型

コロナウイルス感染予防のため，来賓や保護者，５年生の参加がかなわず，教職員が

見守る中，６０名の卒業生が，中学校への期待と希望を胸に，思い出深い学舎を巣立

っていきました。卒業生の保護者の皆様には，つらく無念の思いを抱かれているこ

とと推察し，胸が痛みます。このような困難な状況がしばらく続くかとは思いま

すが，４月からは，いよいよ中学生です。一日一日を大切にし，目標に向かって充実した生活を送ってほ

しいと願っております。 

そして，久しぶりの登校となった本日，1～５年生の子供たちに通信票と修了証書が手渡されました。

この１年間で子供たちは，日々の学習や生活を通して多くのことを学び，心身共に大きく成長しました。

ご家庭でも，お子さんの頑張りを認め，新しい学年でも更に伸びていくよう励ましていただければと思い

ます。 

保護者の皆様には，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして，誠にありがとうございまし

た。子供たちの成長を温かく見守っていただきました地域の皆様にも，改めて深く感謝申し上げます。 

来年度も，どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

沖野東 
 

＜HＰ＞http://www.sendai-c.ed.jp/˜okito/  

仙台市立沖野東小学校 

学校だより  Ｎｏ．１４ 

令和２年 ３月 ２７日（金） 

 

春 休 み 

○令和２年 ４月７日（火）まで 

＊「春休みのしおり」をご覧いただき，事故のない，規則正しい生活を心掛けさせてください。 

＊ 学用品の補充や点検，記名をお願いします。 

令和２年度 披露式・第１学期始業式 

○日 時   令和２年４月８日（水） 午前８時４５分～ 

＊通常通り８時２５分までに，ランドセルで登校します。 

＊新学年の靴箱に外靴を入れ，新教室に入ります。 

○持ち物  上靴，連絡帳，筆記用具など（各学年の学年だよりでご確認ください。） 

○下校時刻 新２～５年生は１０時３０分頃に下校します。 

新６年生の係以外の児童は，１１時４０分頃に下校します。 

新６年生の係児童（8 名）は１３時３０分頃に下校します。 

入学式係の新６年生（8名）は，お弁当持参となります。 

 

http://www.sendai-c.ed.jp/～okito


４月の主な行事予定 

※新型コロナウィルス感染拡大の状況により，変更になる可能性もあります。 

＜事故防止について＞ 

春先は，事故の多い季節

です。楽しい春休みを過ご

せるように，特に次のことを 

ご家庭でもお声掛けいただきたいと思

います。ご協力をお願いいたします。 

・自転車の乗り方等の交通ルールをし   

っかり守ること 

・ 危ない遊びをしないこと 

                            ・ 不審者に気をつけること 

 

【 朝の健康観察についてのお願い 】 

 いよいよ４月８日から学校が再開（新学期がスタート）します。しかし，新型コロナウイルスの感染拡

大については予断を許さない状況です。朝の健康状態の確認も大切になります。毎朝，検温をして，異常

がなければ登校させ，発熱や咳など，風邪の症状が見られるときには自宅で休養させてください。その場

合は，学校を休んでも欠席ではなく出席停止扱いとなります。お手数をおかけしますが，どうぞよろしく

お願いします。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

5 6 

春休み 

7 

春休み 

8 

特別タイム２校

時限（６年は３

校時限） 

第１学期始業式 

入学式 

9 

お弁当持参 

10 

給食開始 

５年聴力検査 

守ろうデー 

11 

12 13 

委員会活動 

３年聴力検査 

14 

１・２年聴力検

査（１組） 

15 

１・２年聴力検

査（２組） 

16 

５年発育測定 

17 

６年発育測定 

18 

19 20 

代表委員会 

４年発育測定 

21 

１年・もみ発育

測定 

22 

１年生を迎える

会 

３年発育測定 

23 

２年発育測定 

尿検査 

フレンドリータ 

イム（顔合わせ） 

24 

特別タイム５校

時限 

授業参観・ＰＴ

Ａ総会・懇談会 

25 

26 27 

１年交通安全教

室 

28 

音楽朝会 

29 

昭和の日 

30 

家庭訪問①（～

５／12） 

５／1 

家庭訪問② 

５／2 

本年度のＰＴＡ役員として，子供たちのために１年間活動してくださった皆様に，感謝申し上げます。

おかげさまで，本校の教育活動が，より充実したものとなりました。ありがとうございました。 

４月２４日(金)授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会 

○授業参観 (５校時目)  １３：２５～１４：１０ 

○ＰＴＡ総会       １４：２０～１５：２０ 

○学級（学年）懇談会   １５：２５～１６：１５ 

※ 今年度初めての授業参観，ＰＴＡ総会，懇談会となります。

新担任との顔合わせの日にもなりますので，ぜひ懇談会に

もご参加ください。（懇談会終了後に，総地区長会・専門委

員会・学年専任委員会があります。） 


